
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΔΙΔΚ/Φ.33/
οικ.38337/6.11.2019 απόφασης του Υπουργού 
Εσωτερικών «Σύσταση και ανασυγκρότηση τριών 
(3) Ειδικών Συμβουλίων Επιλογής Προϊσταμένων 
(ΕΙ.Σ.Ε.Π.) στο Υπουργείο Εσωτερικών» (Β’ 4170).

2 Αποδοχή της πρότασης δωρεάς εκτιμώμενης 
αξίας εξακοσίων ευρώ και ογδόντα ενός λεπτών 
(600,81 €) χωρίς Φ.Π.Α., του Δήμου Άργους Ορε-
στικού προς το Πυροσβεστικό Σώμα.

3 Αποδοχή της πρότασης δωρεάς εκτιμώμενης αξί-
ας πεντακοσίων σαράντα  ευρώ και τριάντα δύο 
λεπτών (540,32 €) χωρίς Φ.Π.Α., της εταιρείας «ΑΕ-
ΜΕΞ Α.Ε.» προς το Πυροσβεστικό Σώμα.

4 Αποδοχή της πρότασης δωρεάς εκτιμώμενης αξί-
ας επτακοσίων πενήντα πέντε ευρώ και είκοσι λε-
πτών (755,20€) χωρίς Φ.Π.Α., της εταιρείας «ΜoT» 
προς το Πυροσβεστικό Σώμα.

5 Αποδοχή της πρότασης δωρεάς εκτιμώμενης αξί-
ας εξακοσίων σαράντα πέντε  ευρώ και δεκαέξι 
λεπτών (645,16 €) χωρίς Φ.Π.Α., του ιδιώτη ΠΑΤ-
ΣΟΥΡΑΚΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ προς το Πυροσβεστικό 
Σώμα.

6 Αποδοχή της πρότασης δωρεάς εκτιμώμενης 
αξίας επτά χιλιάδων τετρακοσίων πενήντα ευρώ 
(7.450,00€) χωρίς Φ.Π.Α., της εταιρείας «ALPHA 
BANK A.E.» προς το Πυροσβεστικό Σώμα.

7 Αποδοχή της πρότασης δωρεάς εκτιμώμενης αξί-
ας εξακοσίων  ευρώ (600,00 €) χωρίς Φ.Π.Α., της 
εταιρείας «ΜΕΤΡΟΠΟΛΙΤΑΝ ΤΖΕΝΕΡΑΛ ΧΟΣΠΙΤΑΛ 
M.Α.Ε.» προς το Πυροσβεστικό Σώμα.

8 Αποδοχή της πρότασης δωρεάς εκτιμώμενης αξί-
ας τριών χιλιάδων ευρώ (3.000,00 €) χωρίς Φ.Π.Α., 
της εταιρείας «ΕΛΛΗΝΙΚΑ ΓΑΛΑΚΤΟΚΟΜΕΙΑ Α.Ε.» 
προς το Πυροσβεστικό Σώμα.

9 Αποδοχή της πρότασης δωρεάς εκτιμώμενης αξί-
ας έξι χιλιάδων οκτακοσίων ογδόντα επτά  ευρώ 
και πενήντα δύο λεπτών (6.887,52 €) χωρίς Φ.Π.Α., 
του Σωματείου Κοινωνικής Μέριμνας «ΕΙΡΗΝΗ» 
προς το Πυροσβεστικό Σώμα.

10 Αποδοχή της πρότασης δωρεάς εκτιμώμενης 
αξίας οκτακοσίων εβδομήντα ευρώ και ενενήντα 
επτά λεπτών (870,97 €) χωρίς Φ.Π.Α., του Ιερού 
Προσκυνήματος Αγίου Νεκταρίου Καμαρίζης 
Λαυρίου προς το Πυροσβεστικό Σώμα.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΔΙΔΚ/Φ.33/15681 (1)

   Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΔΙΔΚ/Φ.33/
οικ.38337/6.11.2019 απόφασης του Υπουργού 
Εσωτερικών «Σύσταση και ανασυγκρότηση τριών 
(3) Ειδικών Συμβουλίων Επιλογής Προϊσταμένων 
(ΕΙ.Σ.Ε.Π.) στο Υπουργείο Εσωτερικών» (Β’ 4170). 

 Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 86 του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων 

Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ. 
(ν. 3528/2007, Α’ 26), όπως τροποποιήθηκε με τις διατάξεις 
της παρ. 3 του άρθρου 29 του ν. 4369/2016 (Α’ 33), της 
παρ. 1 του άρθρου 40 του ν. 4590/2019 (Α’ 17) του άρθρου 
113 του ν. 4622/2019 (Α’ 133) της παρ. 1 του άρθρου 32 
του ν. 4795/2021 (Α’ 62), του άρθρου 28 του ν. 4829/2021
(Α’ 166) και του άρθρου 28 του ν. 4873/2021 (Α’ 248),

β) του άρθρου 162 του Κώδικα Κατάστασης Δημοσί-
ων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων 
Ν.Π.Δ.Δ.,

γ) της παρ. 3 του άρθρου 121 του ν. 4549/2018 «Δι-
ατάξεις για την ολοκλήρωση της Συμφωνίας Δημοσιο-
νομικών Στόχων και Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίεσων -
Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσιονομικής Στρατηγικής 
2019-2022 και λοιπές διατάξεις» (Α’ 105),

δ) της παρ. 1 του άρθρου 424 του ν. 4781/2021 «Οργά-
νωση και λειτουργία Υπουργείου Εξωτερικών, Συμβού-
λιο Απόδημου Ελληνισμού, ρύθμιση θεμάτων διεθνούς 
αναπτυξιακής συνεργασίας και ανθρωπιστικής βοήθειας 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 31),

ε) του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας (ν. 2690/1999, 
Α’ 45), 

στ) του π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Διοικητικής Ανασυγκρότησης» (Α’ 161),

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

26 Σεπτεμβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5653

63697

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.09.27 12:31:35
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ63698 Τεύχος B’ 5653/26.09.2023

ζ) του π.δ. 141/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Εσω-

τερικών» (Α’ 180),

η) του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-

μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 

αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-

διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119),

θ) του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 

Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-

τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123)

ι) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-

μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-

σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-

διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 

και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

ια) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-

ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131) και

ιβ) του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - 

Σύσταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Με-

ταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και 

θέσεων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρω-

ση του π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις»

 Α’ 139).

2. Την υπό στοιχεία ΔΙΔΚ/Φ.33/οικ.38337/6.11.2019 

απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών «Σύσταση και 

ανασυγκρότηση τριών (3) Ειδικών Συμβουλίων Επιλογής 

Προϊσταμένων (ΕΙ.Σ.Ε.Π.) στο Υπουργείο Εσωτερικών» 

(Β’ 4170).

3. Την υπό στοιχεία ΔΙΔΚ/Φ.33/ΟΙΚ.4418/29.1.2020 από-

φαση του Υπουργού Εσωτερικών «Τροποποίηση της υπό 

στοιχεία ΔΙΔΚ/Φ.33/οικ.38337/6.11.2019 απόφασης “Σύστα-

ση και ανασυγκρότηση τριών (3) Ειδικών Συμβουλίων Επι-

λογής Προϊσταμένων (ΕΙ.Σ.Ε.Π.) στο Υπουργείο Εσωτερικών” 

(Β’ 4170)» (Β’ 327).

4. Την υπό στοιχεία ΔΙΔΚ/Φ.33/οικ.21486/19.11.2020 

απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών «Τροποποίηση της 

υπό στοιχεία ΔΙΔΚ/Φ.33/οικ.38337/6.11.2019 απόφασης 

“Σύσταση και ανασυγκρότηση τριών (3) Ειδικών Συμβου-

λίων Επιλογής Προϊσταμένων (ΕΙ.Σ.Ε.Π.) στο Υπουργείο 

Εσωτερικών” (Β’ 4170)» (Β’ 5258).

5. Την υπό στοιχεία ΔΙΔΚ/Φ.33/οικ.9884/28.5.2021 

απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών «Τροποποίηση της 

υπό στοιχεία ΔΙΔΚ/Φ.33/οικ.38337/6.11.2019 απόφασης 

“Σύσταση και ανασυγκρότηση τριών (3) Ειδικών Συμβου-

λίων Επιλογής Προϊσταμένων (ΕΙ.Σ.Ε.Π.) στο Υπουργείο 

Εσωτερικών” (Β’ 4170)» (Β’ 2445).

6. Την υπό στοιχεία ΔΙΔΚ/Φ.33/οικ.18132/22.09.2021 

απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών «Τροποποίηση της 

υπό στοιχεία ΔΙΔΚ/Φ.33/οικ.38337/6.11.2019 απόφασης 

με θέμα “Σύσταση και ανασυγκρότηση τριών (3) Ειδι-

κών Συμβουλίων Επιλογής Προϊσταμένων (ΕΙ.Σ.Ε.Π.) στο 

Υπουργείο Εσωτερικών” (Β’ 4170)» (Β’ 4480).

7. Την υπό στοιχεία ΔΙΔΚ/Φ.33/οικ.7002/29.04.2022 

απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών «Τροποποίηση της 

υπό στοιχεία ΔΙΔΚ/Φ.33/οικ.38337/6.11.2019 απόφασης 

“Σύσταση και ανασυγκρότηση τριών (3) Ειδικών Συμβου-

λίων Επιλογής Προϊσταμένων (ΕΙ.Σ.Ε.Π.) στο Υπουργείο 

Εσωτερικών” (Β’ 4170)» (Β’ 2317).

8. Το υπ’ αρ. 30876//01/2023/05.09.2023 έγγραφο του 

Προέδρου του Ανωτάτου Συμβουλίου Επιλογής Προσω-

πικού (Α.Σ.Ε.Π.).
9. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 

προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπό στοιχεία ΔΙΔΚ/Φ.33/οικ.38337/
6.11.2019 απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών «Σύστα-
ση και ανασυγκρότηση τριών (3) Ειδικών Συμβουλίων 
Επιλογής Προϊσταμένων (ΕΙ.Σ.Ε.Π.) στο Υπουργείο Εσω-
τερικών» (Β’ 4170), όπως ισχύει, ως προς το μέρος 3, ως 
εξής:

Α. Η περ.  β) του 2ου ΕΙ.Σ.Ε.Π. μεταφέρεται στο 1ο 
ΕΙ.Σ.Ε.Π, ως περ. η) και η περ. ε) του 3ου ΕΙ.Σ.Ε.Π. μετα-
φέρεται στο 1ο ΕΙ.Σ.Ε.Π., ως περ. θ).

Β. Ως εκ τούτου το μέρος 3 της υπό στοιχεία ΔΙΔΚ/Φ.33/
οικ.38337/6.11.2019 απόφασης του Υπουργού Εσωτερι-
κών «Σύσταση και ανασυγκρότηση τριών (3) Ειδικών Συμ-
βουλίων Επιλογής Προϊσταμένων (ΕΙ.Σ.Ε.Π.) στο Υπουρ-
γείο Εσωτερικών» (Β’ 4170), διαμορφώνεται, ως εξής:

«3. Η κατανομή των αρμοδιοτήτων εκάστου Συμβου-
λίου έχει ως εξής:

Το 1ο Ειδικό Συμβούλιο Επιλογής Προϊσταμένων 
(ΕΙ.Σ.Ε.Π.), είναι αρμόδιο για την επιλογή Προϊσταμένων 
Γενικών Διευθύνσεων των:

1. Υπουργείων: α) Υγείας, β) Δικαιοσύνης, γ) Εσωτε-
ρικών, δ) Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, ε) Του-
ρισμού, στ) Μετανάστευσης και Ασύλου, ζ) Εθνικής 
Οικονομίας και Οικονομικών, η) Πολιτισμού, θ) Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας και των εποπτευομένων από τα ως 
άνω Υπουργεία, Ν.Π.Δ.Δ.,

2. Αποκεντρωμένων Διοικήσεων Αττικής, Πελοποννή-
σου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου και Κρήτης,

3. Περιφερειών Αττικής, Πελοποννήσου, Δυτικής Ελ-
λάδας και Κρήτης.

Το 2ο Ειδικό Συμβούλιο Επιλογής Προϊσταμένων 
(ΕΙ.Σ.Ε.Π.), είναι αρμόδιο για την επιλογή Προϊσταμένων 
Γενικών Διευθύνσεων των:

1. Υπουργείων: α) Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλη-
τισμού, β) Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής, γ) Εξω-
τερικών και των εποπτευομένων από τα ως άνω Υπουρ-
γεία, Ν.Π.Δ.Δ.,

2. Αποκεντρωμένων Διοικήσεων Μακεδονίας – Θρά-
κης και Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας,

3. Περιφερειών Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης, 
Κεντρικής Μακεδονίας, Δυτικής Μακεδονίας και Ηπείρου.

Το 3ο Ειδικό Συμβούλιο Επιλογής Προϊσταμένων 
(ΕΙ.Σ.Ε.Π.), είναι αρμόδιο για την επιλογή Προϊσταμένων 
Γενικών Διευθύνσεων των:

1. Υπουργείων: α) Ανάπτυξης, β) Προστασίας του 
Πολίτη, γ) Εθνικής Άμυνας, δ) Εργασίας και Κοινωνικής 
Ασφάλισης, ε) Ψηφιακής Διακυβέρνησης, στ) Υποδομών 
και Μεταφορών και των εποπτευομένων από τα ως άνω 
Υπουργεία, Ν.Π.Δ.Δ.,

2. Αποκεντρωμένων Διοικήσεων Θεσσαλίας – Στερεάς 
Ελλάδας και Αιγαίου,

3. Περιφερειών Θεσσαλίας, Στερεάς Ελλάδας, Βορείου 
Αιγαίου, Νοτίου Αιγαίου και Ιονίων Νήσων.»

H αξιολόγηση των υποψηφίων για κάθε θέση ευθύνης 
διενεργείται από τα ΕΙ.Σ.Ε.Π. με βάση την παρούσα από-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 63699Τεύχος B’ 5653/26.09.2023

φαση, εφ’ όσον δεν έχει αρχίσει η διαδικασία ελέγχου του 

παραδεκτού των υποψηφιοτήτων από το μέχρι τώρα 

αρμόδιο Συμβούλιο για τη θέση αυτή.  

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 20 Σεπτεμβρίου 2023

Η Υπουργός

ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ   

Ι

(2)

   Αποδοχή της πρότασης δωρεάς εκτιμώμενης 

αξίας εξακοσίων ευρώ και ογδόντα ενός λεπτών 

(600,81 €) χωρίς Φ.Π.Α., του Δήμου Άργους Ορε-

στικού προς το Πυροσβεστικό Σώμα.   

 Με την υπό στοιχεία 46822 Φ.804.22/14-09-2023 από-

φαση του Διευθυντή Υποστήριξης του Αρχηγείου του 

Πυροσβεστικού Σώματος, που εκδόθηκε σύμφωνα με 

τις διατάξεις του άρθρου 3 του ν. 4182/2013 «Κώδικας 

Κοινωφελών περιουσιών, σχολαζουσών κληρονομιών 

και λοιπές διατάξεις» (Α’ 185), καθώς και της παρ. 5 του 

άρθρου 85 του ν. 4662/2020 (Α’ 27), γίνεται αποδεκτή η 

πρόταση δωρεάς του Δήμου Άργους Ορεστικού αξίας 

εξακοσίων ευρώ και ογδόντα ενός λεπτών (600,81 €) 

χωρίς Φ.Π.Α., που αφορά έναν (01) φυσητήρα πλάτης 

τύπου STIHL BR 600 για την κάλυψη των αναγκών της 

ΔΙ.Π.Υ.Ν. Καστοριάς. 

 Ο Διευθυντής Υποστήριξης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΜΠΟΤΣΑΡΗΣ   

Ι  

(3) 

Αποδοχή της πρότασης δωρεάς εκτιμώμενης 

αξίας πεντακοσίων σαράντα ευρώ και τριάντα 

δύο λεπτών (540,32 €) χωρίς Φ.Π.Α., της εταιρεί-

ας «ΑΕΜΕΞ Α.Ε.» προς το Πυροσβεστικό Σώμα.   

 Με την υπό στοιχεία 45915 Φ.804.22/08-09-2023 

απόφαση του Διευθυντή Υποστήριξης του Αρχηγεί-

ου του Πυροσβεστικού Σώματος, που εκδόθηκε σύμ-

φωνα με τις διατάξεις του άρθρου 3 του ν. 4182/2013 

«Κώδικας Κοινωφελών περιουσιών, σχολαζουσών 

κληρονομιών και λοιπές διατάξεις» (Α’  185), καθώς 

και της παρ. 5 του άρθρου 85 του ν. 4662/2020 (Α’ 27), 

γίνεται αποδεκτή η πρόταση δωρεάς της εταιρείας 

«ΑΕΜΕΞ Α.Ε.» εκτιμώμενης αξίας πεντακοσίων σα-

ράντα ευρώ και τριάντα δύο λεπτών (540,32€) χωρίς 

Φ.Π.Α., που αφορά τέσσερα (04) ελαστικά επίσωτρα

CONTINENTAL FR CROSS διαστάσεων 235/70R16 για 

την κάλυψη των αναγκών της ΔΙ.Π.Υ. Ανατολικής Ατ-

τικής. 

  Ο Διευθυντής Υποστήριξης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΜΠΟΤΣΑΡΗΣ 

   (4)

 Αποδοχή της πρότασης δωρεάς εκτιμώμενης αξί-
ας επτακοσίων πενήντα πέντε ευρώ και είκοσι λε-
πτών (755,20€) χωρίς Φ.Π.Α., της εταιρείας «ΜoT» 
προς το Πυροσβεστικό Σώμα   .

 Με την υπό στοιχεία 45783 Φ.804.22/07-09-2023 από-
φαση του Διευθυντή Υποστήριξης του Αρχηγείου του 
Πυροσβεστικού Σώματος, που εκδόθηκε σύμφωνα με 
τις διατάξεις του άρθρου 3 του ν. 4182/2013 «Κώδικας 
Κοινωφελών περιουσιών, σχολαζουσών κληρονομιών 
και λοιπές διατάξεις» (Α’ 185), καθώς και της παρ. 5 του 
άρθρου 85 του ν. 4662/2020 (Α’ 27), γίνεται αποδεκτή 
η πρόταση δωρεάς της εταιρείας «ΜoT» εκτιμώμενης 
αξίας επτακοσίων πενήντα πέντε ευρώ και είκοσι λε-
πτών (755,20€) χωρίς Φ.Π.Α., που αφορά πυράντοχο 
πάνελ πλαγιοκάλυψης 8×4.000mm ΜοΤ-lava-RWs 80 
για την κάλυψη των αναγκών του Π.Κ. Σταυρούπολης 
της ΔΙ.Π.Υ.Ν. Ξάνθης. 

 Ο Διευθυντής Υποστήριξης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΜΠΟΤΣΑΡΗΣ 

Ι

(5)

   Αποδοχή της πρότασης δωρεάς εκτιμώμενης αξί-
ας εξακοσίων σαράντα πέντε ευρώ και δεκαέξι λε-
πτών (645,16€) χωρίς Φ.Π.Α., του ιδιώτη ΠΑΤΣΟΥ-
ΡΑΚΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ προς το Πυροσβεστικό Σώμα.   

 Με την υπό στοιχεία 45573 Φ.804.22/08-09-2023 από-
φαση του Διευθυντή Υποστήριξης του Αρχηγείου του 
Πυροσβεστικού Σώματος, που εκδόθηκε σύμφωνα με τις 
διατάξεις του άρθρου 3 του ν. 4182/2013 «Κώδικας Κοινω-
φελών περιουσιών, σχολαζουσών κληρονομιών και λοιπές 
διατάξεις» (Α’ 185), καθώς και της παρ. 5 του άρθρου 85 
του ν. 4662/2020 (Α’ 27), γίνεται αποδεκτή η πρόταση δω-
ρεάς του ιδιώτη ΠΑΤΣΟΥΡΑΚΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ εκτιμώμενης 
αξίας εξακοσίων σαράντα πέντε ευρώ και δεκαέξι λεπτών 
(645,16€) χωρίς Φ.Π.Α., που αφορά δύο (02) ελαστικά επί-
σωτρα μάρκας TORQUE/TQ011 διαστάσεων 315/80R22.5 
για την κάλυψη των αναγκών της Π.Υ. Γυθείου της ΔΙ.Π.Υ.Ν. 
Λακωνίας. 

 Ο Διευθυντής Υποστήριξης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΜΠΟΤΣΑΡΗΣ 

Ι    

(6)

 Αποδοχή της πρότασης δωρεάς εκτιμώμενης 
αξίας επτά χιλιάδων τετρακοσίων πενήντα ευρώ 
(7.450,00€) χωρίς Φ.Π.Α., της εταιρείας «ALPHA 
BANK A.E.» προς το Πυροσβεστικό Σώμα   .

 Με την υπό στοιχεία 45548 Φ.804.22/12-09-2023 από-
φαση του Διευθυντή Υποστήριξης του Αρχηγείου του 
Πυροσβεστικού Σώματος, που εκδόθηκε σύμφωνα με 
τις διατάξεις του άρθρου 3 του ν. 4182/2013 «Κώδικας 
Κοινωφελών περιουσιών, σχολαζουσών κληρονομιών 
και λοιπές διατάξεις» (Α’ 185), καθώς και της παρ. 5 του 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ63700 Τεύχος B’ 5653/26.09.2023

άρθρου 85 του ν. 4662/2020 (Α’ 27), γίνεται αποδεκτή 
η πρόταση δωρεάς της εταιρείας «ALPHA BANK A.E.» 
εκτιμώμενης αξίας επτά χιλιάδων τετρακοσίων πενή-
ντα ευρώ (7.450,00€) χωρίς Φ.Π.Α., που αφορά έναν (01) 
πυροσβεστικό ανεμιστήρα μπαταρίας τύπου ΗΡ18 ib + 
Big Fire και μία (01) πλατφόρμα τεχνικής διάσωσης τύπου 
Weber Rescue για την κάλυψη των αναγκών του 1ου Π.Σ. 
της ΔΙ.Π.Υ. Αθηνών. 

 Ο Διευθυντής Υποστήριξης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΜΠΟΤΣΑΡΗΣ 

Ι

(7)

   Αποδοχή της πρότασης δωρεάς εκτιμώμενης αξί-
ας εξακοσίων ευρώ (600,00€) χωρίς Φ.Π.Α., της 
εταιρείας «ΜΕΤΡΟΠΟΛΙΤΑΝ ΤΖΕΝΕΡΑΛ ΧΟΣΠΙ-
ΤΑΛ M.Α.Ε.» προς το Πυροσβεστικό Σώμα.   

 Με την υπό στοιχεία 45547 Φ.804.22/01-09-2023 από-
φαση του Διευθυντή Υποστήριξης του Αρχηγείου του 
Πυροσβεστικού Σώματος, που εκδόθηκε σύμφωνα με τις 
διατάξεις του άρθρου 3 του ν. 4182/2013 «Κώδικας Κοινω-
φελών περιουσιών, σχολαζουσών κληρονομιών και λοιπές 
διατάξεις» (Α’ 185), καθώς και της παρ. 5 του άρθρου 85 
του ν. 4662/2020 (Α’ 27), γίνεται αποδεκτή η πρόταση δω-
ρεάς της εταιρείας «ΜΕΤΡΟΠΟΛΙΤΑΝ ΤΖΕΝΕΡΑΛ ΧΟΣΠΙΤΑΛ 
M.Α.Ε.» εκτιμώμενης αξίας εξακοσίων ευρώ (600,00€) χωρίς 
Φ.Π.Α., που αφορά είκοσι (20) μεταχειρισμένες μεταλλικές 
ντουλάπες αποδυτηρίων (lockers), για την κάλυψη των ανα-
γκών της ΔΙ.Π.Υ. Αθηνών. 

 Ο Διευθυντής Υποστήριξης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΜΠΟΤΣΑΡΗΣ 

Ι

(8)

   Αποδοχή της πρότασης δωρεάς εκτιμώμενης αξί-
ας τριών χιλιάδων ευρώ (3.000,00 €) χωρίς Φ.Π.Α., 
της εταιρείας «ΕΛΛΗΝΙΚΑ ΓΑΛΑΚΤΟΚΟΜΕΙΑ Α.Ε.» 
προς το Πυροσβεστικό Σώμα   .

 Με την υπό στοιχεία 43390 Φ.804.22/07-09-2023 από-
φαση του Διευθυντή Υποστήριξης του Αρχηγείου του 
Πυροσβεστικού Σώματος, που εκδόθηκε σύμφωνα με 
τις διατάξεις του άρθρου 3 του ν. 4182/2013 «Κώδικας 
Κοινωφελών περιουσιών, σχολαζουσών κληρονομιών 
και λοιπές διατάξεις» (Α’ 185), καθώς και της παρ. 5 του 
άρθρου 85 του ν. 4662/2020 (Α’ 27), γίνεται αποδεκτή 
η πρόταση δωρεάς της εταιρείας «ΕΛΛΗΝΙΚΑ ΓΑΛΑΚΤΟ-
ΚΟΜΕΙΑ Α.Ε.» εκτιμώμενης αξίας τριών χιλιάδων ευρώ 
(3.000,00€) χωρίς Φ.Π.Α., που αφορά προμήθεια, κατα-
σκευή και τοποθέτηση δίφυλλης μεταλλικής πόρτας από 
κοιλοδοκό διαστάσεων 100x100x4, για την κάλυψη των 
αναγκών του Π.Κ. Σταυρούπολης της ΔΙ.Π.Υ.Ν. Ξάνθης. 

 Ο Διευθυντής Υποστήριξης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΜΠΟΤΣΑΡΗΣ 

    (9)

 Αποδοχή της πρότασης δωρεάς εκτιμώμενης αξί-

ας έξι χιλιάδων οκτακοσίων ογδόντα επτά ευρώ 

και πενήντα δύο λεπτών (6.887,52 €) χωρίς 

Φ.Π.Α., του Σωματείου Κοινωνικής Μέριμνας «ΕΙ-

ΡΗΝΗ» προς το Πυροσβεστικό Σώμα   .

 Με την υπό στοιχεία 41108 Φ.804.22/14-09-2023 από-

φαση του Διευθυντή Υποστήριξης του Αρχηγείου του 

Πυροσβεστικού Σώματος, που εκδόθηκε σύμφωνα με 

τις διατάξεις του άρθρου 3 του ν. 4182/2013 «Κώδικας 

Κοινωφελών περιουσιών, σχολαζουσών κληρονομιών 

και λοιπές διατάξεις» (Α’ 185), καθώς και της παρ. 5 του 

άρθρου 85 του ν. 4662/2020 (Α’ 27), γίνεται αποδεκτή η 

πρόταση δωρεάς του Σωματείου Κοινωνικής Μέριμνας 

«ΕΙΡΗΝΗ» εκτιμώμενης αξίας έξι χιλιάδων οκτακοσίων 

ογδόντα επτά ευρώ και πενήντα δύο λεπτών (6.887,52 €) 

χωρίς Φ.Π.Α., που αφορά ένα (01) επιτοίχιο σύστημα λα-

βών Green Series 777 Welch Allyn σετ τεσσάρων (04) 

ειδών Deluxe, πέντε (05) καρέκλες γραφείου Bold Liberta 

63x63x96/108υψ. 25-0589 μαύρου χρώματος, ένα (01) 

Konica Minolta Bizhub 5020i, ένα (01) Drum Unit για 

πενήντα χιλιάδες (50.000) σελίδες για Konica Minolta 

Bizhub 5020i, δύο (02) πιεσόμετρα BP A6 PC Microlife 

και πέντε (05) Lenovo All-In-One AIO3-27*Style FullHD 

Ryzen5- 7530U 8GB SSD512 W11 Black για την κάλυψη 

των αναγκών της ΔΙ.Π.Υ.Ν. Θεσσαλονίκης. 

 Ο Διευθυντής Υποστήριξης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΜΠΟΤΣΑΡΗΣ 

Ι

(10)

   Αποδοχή της πρότασης δωρεάς εκτιμώμενης 

αξίας οκτακοσίων εβδομήντα ευρώ και ενενή-

ντα επτά λεπτών (870,97€) χωρίς Φ.Π.Α., του Ιε-

ρού Προσκυνήματος Αγίου Νεκταρίου Καμαρί-

ζης Λαυρίου προς το Πυροσβεστικό Σώμα.   

 Με την υπό στοιχεία 37166 Φ.804.22/19-09-2023 από-

φαση του Διευθυντή Υποστήριξης του Αρχηγείου του 

Πυροσβεστικού Σώματος, που εκδόθηκε σύμφωνα με 

τις διατάξεις του άρθρου 3 του ν. 4182/2013 «Κώδικας 

Κοινωφελών περιουσιών, σχολαζουσών κληρονομιών 

και λοιπές διατάξεις» (Α’ 185), καθώς και της παρ. 5 

του άρθρου 85 του ν. 4662/2020 (Α’ 27), γίνεται απο-

δεκτή η πρόταση δωρεάς του Ιερού Προσκυνήματος 

Αγίου Νεκταρίου Καμαρίζης Λαυρίου εκτιμώμενης αξίας 

οκτακοσίων εβδομήντα ευρώ και ενενήντα επτά λεπτών 

(870,97 €) χωρίς Φ.Π.Α., που αφορά δύο (02) ελαστικά επί-

σωτρα διεύθυνσης GENGSHAN διαστάσεων 7.00 R 16 και 

τέσσερα (04) ελαστικά επίσωτρα διαφορικού GENGSHAN 

διαστάσεων 7.00 R 16, για την κάλυψη των αναγκών της 

Π.Υ. Λαυρίου της ΔΙ.Π.Υ. Ανατολικής Αττικής. 

 Ο Διευθυντής Υποστήριξης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΜΠΟΤΣΑΡΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02056532609230004*


